
Ons kenmerk InProces BBV: 2020-0028707

Raadsgriffie
Spuiboulevard 300 

3311 GR DORDRECHT

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 
3 maart 2020 betreffende afwegingen en focus gemeente Dordrecht inzake 
Toekomst samenwerking in/met de Drechtsteden;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet;

Nr. 2434508

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

b e s l u i t :

1. het college op te dragen om de komende maanden het gesprek met de overige 
Drechtstedengemeenten door middel van de collegeconferenties voort te zetten 
en met een zo breed mogelijk gedragen voorstel voor een toekomstbestendige 
regionale samenwerking bij de gemeenteraad terug te komen;

2. hierbij zowel aspecten van samenwerkingscultuur als samenwerkingsstructuur 
te betrekken;

3. als inbreng vanuit de gemeente Dordrecht bij de komende collegeconferenties 
over de toekomst van Drechtstedensamenwerking aan het college de volgende 
bandbreedte mee te geven: De voor Dordrecht meest gewenste sturingsopties 
zijn die van het aanpassen van de GRD (optie 3) óf het werken in een 
centrumgemeenteconstructie (optie 4), dan wel (afhankelijk van de betreffende 
taken) een combinatie daarvan.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 maart 2020.

Pagina 1/1
/-V . MIX

\ J - f j  Papier
F S C  FSC* C013230




